In eodem 5. ar. dubium est de differentia specie ratione aspiciata in litera inter heresim, & perfidiam Iudaicam: quia haeretici renuntiunt fidei suscepit in manifestacione iuritatis. Inde autem fidei suscepit in figura. Cui enim figura ut fide, & figura veritas, ad eandem fidem spectent, & non differant nisi sicut implicatum & explicitum, conquepsent illi, quod renunt contra figuram, & contra figuram manifestatum, non differant nisi sicut renunt contra aliquid explicite, vel implicite: sed hoc non variat speciem moris, quia eiusdem rationis est latere feminam, & segetes, quae implicite erant in feminibus, & contradicerent principis, & conclusionibus, quae implicite sunt in eis, licet differentia sit secundum magis, & minus. Non ergo est bona ratio distinctionis specifici assignata in litera.

¶ Ad euidentiam huius scito, quod differentia secundum explicitum, & implicitum poset ad diuersitatem referri. Et si referatur ad id, quod dicit explicitum, vel implicite esse, certum est, quod non variat eius species, sicut nec actus, & potentia. Eiusdem enim species est homo in potentia, & homo in actu: & similiter veritas vna, & eadem implicita, & explicita. Si vero referatur ad ipsos modos, feris re tales modos fibi vindicantes, sic variatur species, ut patet de principiis, & confluxionibus, & habitibus eorum: & in naturalibus de grani herba, & ipso grano. Properca licet Euangelium manifestatum, & obumbratum sit vnum, & idem secundum speciem, ipsum tamen secundum se, & illius figura, species differunt. Et licet fides antiquorum, & nostra sit euidem species propera vnitamente obiecti: infidelitas tamen opposita fidelis explicita Euangelij, & fidei implicita eiudem, sunt diuersarum rationum: quia, ut in litera dicitur in responsione ad primum, alter virtutis fides, & alter infidelitas illo uno obiecto fidei: nam fides convertitur ad illud, infidelitas avertitur ab illo. Et ideo illa recipit meritum inde vnitamente, hac non: fed ex ipsis diuersis fenantur contraria figura, & veritatis aperte, ad quas infidelitas convertuntur. Nam enim ostentum est, quod sunt diuersarum rationum. Et ad obiecta in oppositum dicuntur, quod figura vt sic, & figuratum, sunt eiudem rationis, referendo ad rem figuratam, non autem ad modos habendi, propter quos diuersimode ferimus in violatione virtutis profelios, sicut in extremum, & medium, ut declaratum est. Nec obstat exemplum de feminis, quia licet herba, & granum species diffingantur, in ordine tamen ad damnum lati, non diffingantur nisi secundum magis, & minus: & secundum talen ordinem confidetur in negatione. Negatur autem principia, & confluxiones, falsum est, quod sint eiudem

Fdem rationis: quoniam distinguuntur negationes.
¶ In eodem quinto articulo dicit:

In eodem quinto articulo dabium occurrit. An per species infidelitatis sint; aliae species. Et ratio dabium et quia dicitur, quod in generali possunt haec tres species.

tingit multipliciter. Evidentia in generali, ut 2. T.

tingit multipliciter. Et ideo vni
virtuti multa via opponuntur.
Diversitas autem virtutorum, que
vnicuique virtuti opponuntur,
potest considerari dupliciter.
Vno modo secundum diuer-
sam habitudinem ad virtutem,
& secundum hoc determinate
sunt quedam species virtiorum,
qua^G opponuntur virtuti: sicut
virtuti morali opponitur vnum
vitium secundum excessum ad
virtutem, & aliud vitium secun-
dum defectum a virtute. Alio mo-
do potest considerari diversitas
vitorum oppositorum vni virtuti
secundum corruptionem diuer-
forum, qua^s ad virtute requirun-
tur. & secundum hoc vni virtuti,

multiplicationem sententiārum contrariaū fidei in litera tangit, & penses primi non plures, penses rentia formales alijsque apparent, cùm infinitudo, nisi materialis. (Fentire enim contrariaū fidei sensu formale est, & sic de alijs) penses infinitae species continuantur, que non sunt tunc nisi primitiōes ditteriorum sententiārum lectionum ne quisitatur ad integratorem fidei: idcirco penses tres species simpliciter, & infinitas in gestore alias video.

¶ Ad primum ergo in oppositum dicimus, quod in non dicitur ad praemundum sed a speciemuris, de specialismis est: sed ad denotandum modum in his speciebus, & in aliis, qua attenduntur personae resipiscuntur. Nam iste afiguntur personae cum corrumperent in fiscalibus. At enim possunt gare, Verbum caro factum est, & alia. Neutrum, & sic de aliis: sicut species communiter negantur. Illae autem ad fementias in speciebus sunt, sed in generali fementientia fidei contraria sunt profectum, vel non profectum esse, et declarantur. Ut hoc insinuat, in generali.

¶ Ad secundam autem obiectiōnē dicim⁹, quod professio Euangeliū, nisi qui Euangeliū simpatetur, quod non sit nisi baptismus in fide Ecclesiæ habet propterea Mahum-tani, qui illud tantum, quod dicitur

Euangelio, & de lege Moysi voluit suscipere, & ne
impleret profitetur iub infidelitate Pagorum commi-
tur, nulloq; modo supradictorum scilicet explorare,
suscepisse Euangelium dicuntur in litera. Soli me

¶ In eodem artic. 5. in responsione ad primum nota-
verba quæ dicuntur ibi de diversitate virtutum operum
et de diversitate virtutum operum.

K verba, quæ dicuntur ibi de dñi iusti-
ritati, vni & eidem virtutum secundum conseruacionem
bona temporalia, & iterum secundum dñis iustitiam
ordinatas ad Deum dicit forte exponi posse ut
secundum tamen planum litterarum sensum, monstrare
multiplicandam illa vita: & iuxta secundum modum un-